
  

Fr 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

o RESOLUCION rie 000187, 

SONIA ROCA DE HOUSER 
INTENDENTE DE COMPARIAS 0E QUITO 

CONSIDERANDO : 

QUE el18 de atctembre «de 1986 se ha otorgaeo ante el Notario 
Vigésimo Octavo «el cantón Quito la escritura pública de aumento de 
capital y reforma de estatutos ee "OBSIDIAN €. LTDA.*; | 

QUE el señor Ingentero Adelfo Molguín Utterasa en su caltand 
ae Gerente y Representante Legal de da compañía materta €e la presente, 
con el patrocinio «el doctor Germánico Maya Rivagenetra, ha solicitado 
la aprobación de la escritura pública, a cuyo efecto ha presentado 
tres coplas certificadas de la misaa; 

QUE el Oepartamento de Inspección y Análisis ha presentado 
el informe favorable N*5C-DGI-D101.-37036 de 21 de enero de 1987; 

Y QUE el Departamento «e Compañfas «e Responsabllfaas Limitada 
ge la Dirección General de Derecho Societartio, wediante memorando 
K*87.1.2.1.047 «e 22 «e enero de 1987, ha emttico informe favorable 

o para la continuación del trámite, uns vez que considera que se ha 
dado cuaplintente a los requísitos legales respectivos; 

dl En ejercicto ae las atribuciones astgnatas por la señora 
Superintendente de Compañfas, aediante Resolución N"S6393 de 31 «0 
diciembre ae 1985; 

- RESUELVE: 

ARTICULO  PRIMERO.- APROBAR: e el aumento de capital de “OBSIOIAN 
C.LMA."" por S/. 2'900.000,00 (DOS MILLONES NOVECIENTOS MIL SUCRES) 
con lo que asciende a S/. 3'000.090,00 (TRES MILLONES DE sus) 
aivtatao en 3,000 participaciones de 5S/. 1.070,00 (UN MIL ) 
de valor caca una; y, Dd) la reforma de estatutos constantes en la 
referiga escritura pública. 

Gu ARTICULO SEGUNDO. DISPONER que un extracto de la menctonada escritura 
pública 3e publique, por una vez, en uno se los diarios de mayor círcula- 
ción en Quito. Un ejemplar de la publicación aeberá entregarse 1 
este Despacho. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Yigéstuo Octavo dat cantón 
Quito, tone nota al margen ce la matriz de la escritura pública que 
se aprueba, ¿el contenido de la presente Resoluctón y siente razón 
de esta anotación. e   
ARTICULO CUARTO. - DISPONER que el Registragor Mercantil «el <antón 
Quito: aj Tascriba la referica escritura pública junto cos la presente 
Resolución, archive una copta de áicha escritura y devuelva las restantes 
con la razón ae la inscripción que se ordent; y, bj cumpla las cdenás 
prescripciones contentaas en la Ley se Registra y el artícalo 33 «el 
Cócigo de Comercio. 

 



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS OS 11 

"OBSIDIAN C. LTDA.” 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Notarto Vigésimo Octavo del cantón 
Quito anote al margen de la matriz de la escritura pública de 28 de 
marzo de 1985, por la cual se constituyó la compañta en referenciá, 
que ha procedido a aumentar el capital y reformar sus estatutos, mediante 
la escritura pública que se aprueba por la presente Resolución y stente 
razón de esta anotación. 

CUMPLIDO, vuelva el expeatente, y 

COMUNTQUESE.- DADA y firmada/en la Superintendencia de Coapañtas, 
en Quito, a A 

        

nte j LLL Y 
- SÓNTA ROCA DE MOUSER Edy 

. . y 

Con esta fecha quedas inscrita la presente tesnlucióén bajo el número 

Y) 704 del Renistro "ercantil, tomo 118.- Se da así cumplimiento a,lo 

dispuesto en la misma, de cenformidad a lo estableciio en el Decreto 

733 de 22 de agosto de 1975, publicado en A. D”icial 878 de 

unio A 

Guetaso Oarcía Banderas 
UIBCAN TI DEL CARTON QUITO 

29 de agosto del mismo año.- Quito, a doc 

ma 
tos ochenta y siete.- El REBISTR DO. LM 

    
    


